Ergo age; me quoniam Cælestis Regia poscit,

Tu Curis Succede meis securus in astra

Te uiuente ferar.

Claud. de bello Get.

Bardowit
protune Re-
go Collegii

* Plin:ut
lib. 2, ca: 10.
Ecclipsim u-
no per inter-
positionem di-
rectam ter-
inter solem
refert.

+ Hi sunt
primiti Deo
& Agno.
Apoc:ca. 14.

Vita Sancti
Mosis. Sep-
tem: die 4.

Hoc est fortunæ in Te influens perfectionis Tributū, quod à magnis magnus natus es, appareat quoq; hic & virtutis opus in viuēdi Tua methodo, & velut præclara Generis Tui Origō à Cunabulis censebatur, censeatur & Probitas Tua non nisi à ridēte Iuuentutis flore, qui est & securi fructus Virilitatis verum indicium. Sanè in iuuenili Tua prætexta sperandum erat Doctorale Pallium, ornatissimas præminentiarū stolas, ex paruis faciei lineamentis eruditam Lauream tempora coronaturam, verbo; ex vaguibus leonem cognouisse cuiq; etat non prodigiosū. Ipse Antecessor Tuus in Thau-maturga Peczariēsi Laura, non morientis Gloriæ non tumulandæ alto obliuionis cinere memoriæ Innocentius Gziel, Sancto quia innocentii spiritu Teventuris Lustris tot tamq; multos Pattæ thesauros infallibiliter ominatus aduecturum. Ipsa demum nota per orbem Sacrosancta Laura an potius Corporum Sanctorū Laurea, ex modesta Corporis Tui Symmetria peritum animorum Prodromum non minùs sui ipsius tantorumq; virorum censuit fore Directorem. Creuisti Infans non tam corpore quām animo, non priùs Iuuentutis quām virilis perfectionis ornatus vestimēto. Nam ea leuis iuuentutæ natura est, puluereos struere muros, puluereisq; quasi arces quasdā munire vallibus, nescientis in saxis & lapidibus firma Robora cōstruenda, lapideisq; ad ædificanda mœnia ciuitatum sit opus fūdamētis. Puerilis est opinio fallibilis, in lubrīco existimare stabile, deforme præferre venusto minimum sūmo præponderare; vt olim Dux + Izraelitarum ignem ardentibus flammis æstuantem aureis nummis præposuerat. Gerunt bella non causā defendendi patria climata, sed suum quoddam robur alijs ad iactandum monstrandi, & quidquid prima apprehensio dictat, pérpatrandi. Deerat Tuis Iuuenilib⁹ Annis, hæc puerilis viliplensio, postquā non vanas puluere obuolutas valles struere quām in literaria arena, prima studij Tui elemēta uti firmam trisphalia sustinentē Basim statueris. Mirandum fuerat Tuū Animum in præferendo summo minimis, cūm natuuos iuuenili ætati exosus ludos, studiis oblectari, mentem literis recreare, intaminatā vitā ætatem ornare omnis Tibi superfuerat intentio. Nullum conatum aplicueras mœnibus construendis, munitionibus ad retundendos hostium globos, obuallandis, miris artificiis ac stratagēmatibus ad vīcendam Tartarorū perfidiam, sed triūphales virtuti Columnas, excelsas cum lemmate plus ultra Pyramides erigendi, ad omnimodam ferocioris interni inimici victoriam, artem quærendi, uigilem noctis diligentiam. Facilius enim orbi in malo posito elatas excidere Basilicas, tumentes ad aera educere machinas, quām minimam ad virtutis habitaculum efficere cazam. Nam etiam Nero monstrum totius orbis, ex auro & gemmis excidit penates rigidibus, cœlum cum omnibus planetarum ordinibus, emicante siderum lumine solem & lunam debitos sibi cursus pergentes formauerat; sed quid bonum? non morum non Probitatis, non gratitudinis gessit; eā expressit gratitudinem quod vtero sui educatrici, conseruationem nutritionemq; sœvo mucrone Compensauit. Exstructum Cozrois cœlum (sit fides auroris) gemmea sidera, nil, nisi tempestates scelerum ab his influisse existimo. Facilius retundere hostiles iætibus iætus, quām Internos superare inimicos, hi quoq; præliares expauescunt fundas, illos non ferrum, non tormentarius impulsus, nisi virtutum iacula interficere possunt. Tu vero instructus intaminatæ virtutis pennis, non minùs scholarū gradus, quām gloriæ culmina peruolasti. Miratus in Te * Barlaā igneum